capitulum Candide Case et archidiaconum loci illius, capitulo

asserente jurisdiccionem predictam ad se devolutam, archi-

diacono vero dictam jurisdiccionem de consuetudine sibi

pertinere e contrario asserente ; demum ne impediretur

eleccio facienda, de consensu utriusque, quemdam vicarium,

Walterum nomine, in officialem prefecerunt incontinenti.
the official. £^ pQg^ multa quemdam magistrum Thomam de Galwythia,
^ast^^Thos. alias apud quosdam de Dalton' nomine, virum ut concepi a
orDaiton fidcdiguis rcHgiosis et aliis per omnia laudabilem capitulum
bishop. antedictum unacum clero diocesis, prout moris est ibidem

eligendi, concorditer elegit in episcopum
;

qui, cum ad vos

gressus suos direxisset, per quosdam emulos suos, magnatum
clericos, ad predictam dignitatem aspirantes, votum suum
ad vos veniendi hucusque adimplere nequivit. Quia vero

predictum electum et ipsius amicos vestri vero contempla-
cione innegocio michi injuncto faventes inveni multipliciter,

placeat reverende paternitati vestre favorem ipsorum et

juvamen michi in hac parte impensum pro loco et tempore
retribuere. Officium, tamen, michi injunctum, favente

Altissimo, pro viribus adimplebo, eo non obstante quod
alius in officio est prefectus. Valeat vestra paternitas

reverenda feliciter per tempora longa.

The archb. 10 kal. Feb. (Jan. 23, 1293-4). Cawode. Littera respon-

a°v\^ithom! siva ad eandem. Magistro R. le Vavasur, offtciali nostro in

Candide Case diocesi sede vacante. Miramur admodum

iRead as ' nuncius ' by the editor
of Letters from Northern Registers.

Master Thomas of Kirkcudbright,
Bruce's protege, was the successful
candidate. He was consecrated at
Gedling on Oct. 10, 1294 (no. 1406).
He is called Thomas of Galloway or

Palton in the next deed, and

Thomas of Daltoun in the Chronicle

of Lanercost (-p. 155). He probably
derived his name from Dalton in

Annandale, the original portion of

the Bruce patrimony in Scotland.

Further information about the

bishop will be found in Dowden's
Bishops of Scotland, p. 359.
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quod non scripsistis nobis expressius qualiter a capitulo et l°^^^X\^
clero ejusdem diocesis fiiistis admissus, presertim cum ipsihowyou

ante adventum vestrum officialem prefecerint in nostrum et admitted by
-.

,
.... . J. .. the chapter

ecclesie nostre grave prejudicmm, propter quod m ma] oris and clergy,

excommunicacionis sentenciam, contra infringentes libertates uiegany

ecclesie nostre solempniter promulgatam, eos non est an^offidal.

dubium incidisse. Agatis, igitur, sagaciter contra ilium

otficialem, quin usurpatorem pocius juris nostri, per censuram ^^^^^^^ ^^

ecclesiasticam procedentes, imponendo ei silencium ut silence, and

desistat et compellat clerum ad obedienciam canonicam vobis duty.

nostro nomine faciendam ; et sic vos habeatis in omnibus
circumspecte quod jura nostra nobis serventur Integra,

quodque in exercicio commissi vobis officii, visitando,i

inquirendo et alias eciam procedendo, vestram debeamus
prudenciam merito commendare ; rescribentes nobis frequen-

cius quomodo sit vobiscum. Et, ecce, mittimus vobis in ^^ ^^^^^

cedula presentibus interclusa nomina quorundam beneficio- \^^ ,
. ^

. ... . ., ,.. schedule a

rum de ]ure, ut dicitur, vacancium, super quibus et aiiis list of the

beneficiis qualiter et a quo tempore de jure vacantibus vacant in

diligencius inquiratis ; nobis rescribentes quicquid inveneritis '^^ ^°'^^^^-

distinccius et aperte. Ceterum investigetis secrecius et

prudencius quo poteritis an jurisdiccio Candide Case diocesis
^.hom'^he'"

in ultima vacacione sedis ejusdem ad predecessorem nostrum, 1,'^^*^^^'°'^

archiepiscopum Eboracensem, pertinuit, an ad capitulum when the

Candide Case, et quis et per quem vel quos erat tunc officialis vacant.

creatus ibidem.

DE ANNO NONO. fo. lasd.

1390. Pro jurisdiccione archiepiscopi in Candide Case ciaim by the

diocesi, sede ibidem vacante. In nomine Domini amen. Yo?k"to^he

Anno nativitatis Ejusdem m°cc° nonagesimo quarto,^ priseUcUon^

indiccione vij, die Jovis, quarto mensis Februarii, apostolica ^'^•'o™^

sede vacante, 3 ut in illis partibus dicebatur, reverendus pater, vacancy of

dominus J., Dei gracia, etc., vocato me specialiter notario, et

testibus infrascriptis, quamdam protestacionem, verba pro-

testacionis hujusmodi ponens in ore discreti viri, magistri R.

de Pyk[ering ], canonici ecclesie Beverlacensis, qui quidem
magister Robertus verba protulit in hunc modum :—In Dei

nomine amen. Cum jurisdiccio ecclesie et diocesis Candide
Case, sede vacante, ad Ebor. ecclesiam et archiepiscopos,

Wisitato. document is 1294, not 1294-5.

^As the Roman pontiffs from 3Da,te of voidance of the holy see,

1145 till the close of the 17th April 4, 1292-July 5. 1294, between
century commenced the year on the resignation of Celestine v and
Christmas day, the date of this the election of Boniface viii.
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I'l*'^'^ A , Qui pro tempore fuerant, pertinuit ab antiquo, ac bone
belonged to ^ ^

-.Tr V. j /- i-u • u- • i
tbe memone Walterus de Gray, bboracensis archiepiscopus/
archbs., of . ,.„, .•'. ,. j-.
old. Archb. nommc ecclesie Ebor., in proxima et inmeaiata vacacione

Grayfltthe ecclcsie Candidc Case predicte, ante promocionem et con-

wherH;?''^' secracionem pie memorie Henrici, olim abbatis sancte Crucis,

Ho'iy'Rood, ultimi episcopi Candide Case, nunc defuncti, fuit in pacifica

^'^3|
^«^}ec'ed, pQssessione vel quasi exercendi episcopalem jurisdiccionem

cised that fet"! spiritualem in dicta diocesi, sede vacante, eamque
jurisdiction ^ -' \

,

rr t j. j • i-
by his exercuit per suum omcialem sicut ad ipsum nomine ecclesie

Eboracensis pertinuit, et sui predecessores a tempore cujus

memoria non existit pro temporibus vacacionum prefate

So the ecclesie pacifice exercuerunt ; nos, J., permissione, etc.,

^kki's to
a-udito et intellecto quod idem H., ultimus episcopus Candide

n htTof ws
Case, fuerat viam universe carnis ingressus, ipsaque sedes per

church, sent 61 US obitum vacarct, volentes ius ecclesie nostre Eboracensis
Master Rob., •' . . i , ......
called conservare possessionemque ejusdem vel quasi m junsdic-
vavasour,

^^^^^ dlctc ccclcsie Candide Case et diocesis sede vacante

t^"^'
*° continuare, magistrum Robertum, dictum Vavasour, in

bishopric,
(jicta diocesi Candide Case officialem per nos creatum sede

vacante, ad episcopatum Candide Case misimus cum litteris

nostris patentibus, creacionem suam in officialem [et]

potestatem compescendi contradictores et rebelles in se

continentibus manifeste, ut velud officialis noster in episco-

patu predicto sede vacante potestate sua viriliter et effica-

citer uteretur, qui priorem ecclesie Candide Case et quosdam
who cited maiores de conventu, necnon archidiaconum loci eiusdem
the pnor and .J ' ..... •*

convent and cjusquc curatoTcm, pro eo quod dicti prior et conventus
deacon of jurisdiccioncm sede vacante ad eos pertinere asserentes,

who both' dictusque archidiaconus dicens cam ad se de consuetudine

I^tction! spectare, licet mendaciter et falso, prefatum officialem

before^e Hostrum ad exercendum jurisdiccionem sede vacante

YOTk to^'
expresse admittere recusarunt, peremptorie citavit ad com-

expiain. parcudum coram nobis vel commissariis nostris certo die in

ecclesia Eboracensi, et ad causam legitimam recusacionis

hujusmodi proponendum
;

quibus recusacioni et citacioni,

quatenus ad ipsas vel earum alteram, seu per dicti officialis

nostri taciturnitatem, consensum vel connivenciam in hiis